
 

EMAS_D_EZÚ_2014 1/4 1.11.2016 

 

  *sml/800456* 

Číslo smlouvy kontrolora: *sml/800456*                       Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2018/136/Bú   

 

 

Smlouva č. 800456 
o ověření aktualizovaného Environmentálního prohlášení  

 

 

 
 

    Smluvní strany: 
 

obchodní jméno: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

adresa: Pekařská 664/53, 656 91 Brno - Staré Brno 

stát: Česká republika 

 

statutární zástupce: MUDr. Martin Pavlík Ph.D., DES  

funkce: ředitel 

 

zmocněnec pro podpis smlouvy a smluvní jednání: MUDr. Martin Pavlík Ph.D., DES  

funkce: ředitel 

 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXX  

č.účtu: XXXXXXXXXXX 

 

IČ: 00159816 

DIČ: CZ00159816 

 

 (dále jen objednatel) 

a 

 

obchodní jméno: Elektrotechnický zkušební ústav, s. p. 

adresa: Pod lisem 129/2, 171 02 Praha  8 -Troja 

stát: Česká republika 

 

statutární zástupce: Bc. Dalibor Tatýrek 

funkce: ředitel  

 

zmocněnec pro podpis smlouvy a smluvní jednání: Bc. Dalibor Tatýrek 

funkce: ředitel 

 

 

Vaši zakázku vyřizuje: Lubomír Krůta 

 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXX 

IČ: 00001481 

DIČ: CZ00001481 

Zapsáno v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v oddílu A, vložka 33767. 

 

 (dále jen kontrolor) 



 Smlouva č. 800456  

 

EMAS_D_EZÚ_2014 2/4 1.1.2018 

 

 

uzavírají v souladu s § 2652 až 2661 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

tuto smlouvu:  

 
 
 
 

I. Předmět  plnění 

Předmětem plnění je nestranné ověření a schválení aktualizovaného Environmentálního prohlášení 

objednatele v rozsahu pracovišť Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

- Staré Brno zda splňuje, v rámci ověření, podmínky podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 1221/2009 ze dne 25. 11. 2009. V případě kladného závěru ověřování je výsledkem schválené 

aktualizované Environmentální prohlášení. 

 

 

II. Etapy - termíny plnění 

1. Přezkoumání znění aktuálního Environmentálního prohlášení objednatele podle I. smlouvy a 

návrhu postupu ověřování s ohledem na možnost využití výsledků z auditů EMS v rámci  

certifikace EMS podle ISO 14001. 

       Termín:  před ověřením na místě ( min.1 týden) 

2. Provedení ověření na místě a ověření informací uvedených v aktualizovaném Environmentálním 

prohlášení a projednání zjištěných skutečností s vedením objednatele. 

       Termín: 19.3.-20.3.2018 
3. Vypracování zprávy z ověření. 

       Termín: 14 dnů po ověřování na místě 

3. Schválení Environmentálního prohlášení, v případě pozitivních zjištění. 

  Termín: po obdržení ověřeného aktualizovaného Environmentálního prohlášení 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje: 

A. Členům týmu ověřovatelů předložit na vyžádání veškerou dokumentaci popisující systém, 

umožnit přístup do všech prostor, ve kterých je třeba ověřit plnění výše uvedených kritérií a 

poskytnout požadované informace. 

B. Zajistit ubytování v lokalitě organizace objednatele členům týmu ověřovatelů v potřebném 

rozsahu (včetně úhrady za ubytování). 

C. Průběžně písemně informovat kontrolora o všech změnách, majících vliv na systém 

environmentálního managementu. 

D. Umožnit kontrolorovi zabezpečit přítomnost pozorovatelů – posuzovatelů akreditačního 

orgánu, pokud o to akreditační orgán požádá kontrolora. 

E. Plnit „ Program ověřování“ stanovený kontrolorem – ve zprávě z ověření. 

 

2.     Objednatel má právo: 

A. Být v době plnění informován o průběžných výsledcích ověřování, pokud o to požádá. 

B. Být seznámen s podklady zprávy ověření. 

 

3.     Kontrolor se zavazuje: 

A. Poskytnout objednateli plnění dle této smlouvy ve sjednaných termínech. Na základě 

vzájemné dohody potvrdí kontrolor aktuální termín ověřování. 

B. Zachovávat mlčenlivost o informacích získaných během procesu ověřování a bez souhlasu 

objednatele je nezveřejňovat; to se netýká údajů, publikovaných v „Evidenci schválených 

environmentálních prohlášení“, jehož uveřejňování je jednou z podmínek jeho akreditace. 

C. Plnit „Program ověřování“ stanovený kontrolorem ve zprávě z ověření. 

 

4.     Kontrolor je oprávněn: 

A. Vyžadovat od objednatele poskytnutí všech podkladů a další potřebné součinnosti nezbytné 

pro splnění smlouvy. 

B. Přerušit ověřování na místě z následujících důvodů: cíle ověřování nelze dosáhnout (např. 

objednatel neoznámil významné změny ve svém systému managementu nebo procesech před 



 Smlouva č. 800456  

 

EMAS_D_EZÚ_2014 3/4 1.1.2018 

 

ověřováním na místě; významné navýšení počtu zaměstnanců; změna předmětu ověřování – 

z toho vyplývající požadavek např. na změnu týmu ověřovatelů); existují okamžitá a významná 

rizika (např. bezpečnost) pro které není možné ověřování na místě u zákazníka provést. 

Vícenáklady na toto přerušení ověřování je kontrolor oprávněn doúčtovat objednateli na základě 

skutečně vynaložených nákladů. 

 

5. Kontrolor je povinen: 

  A.  Realizovat uzavřený „Program ověřování“. 

IV. Cena 

 

Objednatel se zavazuje uhradit kontrolorovi v souladu se zákonem č. 526/90 Sb. o cenách smluvní 

cenu ve výši 52 000. - Kč + DPH podle platných zákonů za provedení činnosti v rozsahu předmětu 

plnění podle této smlouvy.  

 

V. Platební podmínky 

 

a) Sjednaná cena bude po ukončení plnění předmětu smlouvy (resp. jednotlivých etap) kontrolorem 

fakturována. 

b) Platbu provede objednatel bezhotovostním převodem na účet kontrolora č. XXXXXXXXXXX. 

Jako variabilní symbol platby uvede vždy číslo příslušné faktury. 

Kontrolor oznámil účet č. XXXXXXXXXXX finančnímu úřadu pro účely zveřejnění v databázi 

plátců DPH. 

c) V případě prodlení s úhradou faktury je kontrolor oprávněn požadovat na objednateli úrok z 

prodlení ve sjednané výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení a objednatel je povinen 

úrok z prodlení kontrolorovi zaplatit. Dále je objednatel povinen uhradit v plné výši 

prokazatelnou škodu, která tímto prodlením kontrolorovi vznikne. 

d) Pokud nedojde k úhradě faktury v době splatnosti, má kontrolor právo odejmout objednateli 

vydaný certifikát. 

e) Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy včetně čísla smlouvy objednatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat 

tyto náležitosti, je objednatel oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit 

kontrolotovi s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě začne doručením opravené 

(doplněné) faktury objednateli běžet nová lhůta splatnosti a to v délce stanovené níže.  

 

Sjednaná doba splatnosti je 60 dní od data doručení vystavení faktury objednateli a je uvedena 

na faktuře. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, která mají stejnou platnost. 

2. Vyskytnou-li se v průběhu plnění této smlouvy skutečnosti, které nebyly smluvním stranám 

známy při uzavření smlouvy nebo jakékoliv změny a doplňky, budou řešeny písemným dodatkem 

k této smlouvě, který musí být podepsán oběma smluvními stranami. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou ve smlouvě upravena, se řídí občanským 

zákoníkem č.89/2012 Sb.  

4. Případné spory vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s plněním této smlouvy budou 

řešeny přednostně dohodou. Pokud k dohodě nedojde, bude spor řešen příslušným českým 

soudem s tím, že účastníci se zavazují rozsudek soudu vykonat. Pokud k dohodě nedojde, bude 

spor řešen příslušným českým soudem s tím, že účastníci se zavazují rozsudek soudu vykonat. 

5. Objednatel jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním 

veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto 

smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem 

s výjimkou údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést objednatel bez 

zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 
 



 Smlouva č. 800456  

 

EMAS_D_EZÚ_2014 4/4 1.1.2018 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle předchozího odstavce tohoto článku. 

7. Kontrolor poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci při 

výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí kontrolor i u subdodavatelů, kteří se 

podílí na realizaci této smlouvy 

8. Kontrolor není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy nebo 

její části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. 

 

V Brně  dne 15.03.2018     V Praze, dne 21.02.2018 

 

Objednatel:       Kontrolor: 

................................................................   ................................................................  

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  Elektrotechnický zkušební ústav, s. p. 

MUDr. Martin Pavlík Ph.D., DES    Dalibor Tatýrek 

ředitel      ředitel 

razítko:       razítko: 


